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4. Omówienie osiągnięć, o których mowa w art. 219 ust. 1 pkt. 2 Ustawy.

Osiągnięciem naukowym wynikającym z art. 219 ust. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 o stopniach

naukowych i tytule naukowym jest jednotematyczny cykl 8 publikacji naukowych zatytułowany:

Funkcjonalizowane materiały SBA-15 jako katalizatory hydrokonwersji węglowodorów.

4.1. Wykaz jednotematycznych artykułów naukowych stanowiących podstawę postępowania
habilitacyjnego (IF wg bazy JCR)

Nr Publikacja IF* IF5-letni
IF2019

MNiSW**

H1

A. Masalska, K. Mrozińska (obecnie Jaroszewska), J.R.
Grzechowiak, Synthesis and application of FeSBA-15 for the
conversion of polycyclic aromatic hydrocarbons
Pol. J. Environ. Stud. 18 (2009) 141–145

0,947 1,421 1,383 40

H2

J.R. Grzechowiak, A. Masalska, K. Jaroszewska, K. Sadowska

Hydroconversion of 1-methylnaphthalene over Pt/SBA-15
catalysts: effect of SBA-15 chemical composition and method
of binder incorporation

Catal. Today 176 (2011) 149–153

3,407 5,266 5,825 100

H3

K. Jaroszewska, A. Masalska, K. Bączkowska, J.R. Grzechowiak

Conversion of decalin and 1-methylnaphthalene over AlSBA-15
supported Pt catalysts

Catal. Today 96 (2012) 110–118

2,980 5,266 5,825 100

H4

K. Jaroszewska, A. Masalska, D. Marek, J.R. Grzechowiak,
A. Zemska

Effect of support composition on the activity of Pt and PtMo
catalysts in the conversion of n-hexadecane

Catal. Today 223 (2014) 76–86

3,893 5,266 5,825 100

H5

K. Jaroszewska, A. Masalska, J.R. Grzechowiak, J. Grams

Hydroconversion of 1-methylnaphthalene over
Pt/AlSBA-15-Al2O3 composite catalysts

Appl. Catal. A:Gen. 505 (2015) 116–130

4,012 4,831 5,006 100

H6

K. Jaroszewska, A. Masalska, D. Czycz, J. Grzechowiak

Activity of shaped Pt/AlSBA-15 catalysts in n-hexadecane
hydroisomerization

Fuel Process. Technol. 167 (2017) 1–10

3,956 4,733 4,982 140

H7

K. Jaroszewska, M. Fedyna, J. Trawczyński

Hydroisomerization of long-chain n-alkanes over
Pt/AlSBA-15+zeolite bimodal catalysts
Appl. Catal. B:Environ. 225 (2019) 117756

16,683 14,443 16,683 200

H8

K. Jaroszewska, A. Masalska, J.R. Grzechowiak

Hydroisomerization of long-chain bio-derived n-alkanes into
monobranched high cetane isomers via a dual-component
catalyst bed
Fuel 268 (2020) 117239

5,128 5,776 5,578 140

Sumaryczny IF: 41,456 47,002 51,107 920
Średni IF dla 8 publikacji: 5,182 (w tym za 2019: 6,388)
*IF wg JCR w roku opublikowania pracy.
**Liczba punktów wg wykazu czasopism naukowych MNiSW z dnia 09.12.2018
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4.2. Omówienie celu naukowego oraz najważniejszych osiągnięć zawartych
w ww. pracach wraz z omówieniem ich ewentualnego wykorzystania

Cel naukowy

Zaprezentowane prace naukowe stanowiące jednotematyczny zbiór artykułów będący podstawą
przewodu habilitacyjnego wpisują się w aktualne poszukiwania nowych, heterogenicznych
katalizatorów preparowanych z zastosowaniem materiałów mezoporowatych. Prace, składające się na
osiągnięcie naukowe, dotyczą projektowania, badania i optymalizacji katalizatorów zawierających
funkcjonalizowane sita molekularne SBA-15 do istotnych, z punktu widzenia technologii chemicznej,
procesów otrzymywania wysokiej jakości olejów napędowych w tym frakcji olejowych wytwarzanych
ze źródeł odnawialnych.

Moje zainteresowanie tego typu układami katalitycznymi jest związane m.in. z możliwością
„zastąpienia” nimi w niektórych przypadkach zeolitów. Niewątpliwie mikroporowata, ściśle
zdefiniowana, struktura zeolitów jest dużą zaletą tych materiałów ale stosowanie ich może być
limitowane ze względu na ograniczenia dyfuzyjne. Jest to niezwykle istotne ponieważ w przemyśle
chemicznym, w tym w rafineryjnym, rośnie liczba procesów realizowanych z udziałem
wielkocząsteczkowych surowców. Niewątpliwie istotną zaletą wykorzystywania materiałów
mezoporowatych jako nośników/katalizatorów (w porównaniu do zeolitów) jest krótki czas
przebywania substratów i produktów w porach katalizatora, dzięki czemu możliwe jest zwiększenie
jego selektywności. Ponadto, w przypadku konwersji frakcji węglowodorowych, ograniczeniem w
stosowaniu zeolitów może być obecność silnych centrów kwasowych Brønsteda. Zachodzą wówczas
niepożądane reakcje uboczne takie kraking oraz reakcje prowadzące do dezaktywacji katalizatora.

Materiał SBA-15 został po raz pierwszy otrzymano przez Zhao i wsp. [1]. Liczne doniesienia
literaturowe wskazują, że mezoporowate sita molekularne, w porównaniu z zeolitami charakteryzują
się zwiększoną selektywnością [2-6]. Wydaje się także, że mezoporowate nośniki typu SBA-15 (Rys. 4.1)
mogą również zyskać szerokie zastosowanie w przemyśle rafineryjnym ze względu na ich niskie koszty
syntezy (koszt syntezy SBA-15 jest około 21 razy niższy niż koszt syntezy zeolitu ZSM-5; jako
odniesienie przyjęto cenę czynnika strukturotwórczego jako najdroższego odczynnika stosowanego w
syntezach sit molekularnych) [7].

Rys. 4.1. Struktura uporządkowanych materiałów mezoporowatych:
a) MCM-41, b) SBA-15 i c) MCF.
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Możliwości aplikacji mezoporowatych sit molekularnych w przemyśle chemicznym zwiększają się wraz
z rozwojem nowych syntez tych materiałów oraz metodami ich funkcjonalizacji. „Czysto” krzemowe
materiały mezoporowate nie wykazują właściwości katalitycznych. Generowanie centrów aktywnych w
tego typu preparatach polega głównie na inkorporacji jonów metali w pozycje sieciowe krzemu [8-10]
bądź immobilizacji grup aktywnych na rozwiniętej powierzchni sit molekularnych [11-13]. Do istotnych
zagadnień związanych z możliwością zastosowania materiałów mezoporowatych jako katalizatorów
przemysłowych należy proces formowania. Materiały porowate otrzymywane są w postaci
proszkowej. Zastosowanie ich w warunkach przemysłowych (reaktory ze złożem stałym, ruchomym czy
też fluidalnym) wymaga ich uformowania w celu nadania im odpowiedniego kształtu, granulacji i
wytrzymałości mechanicznej. Aby wyprodukować materiały porowate w postaci wytłoczek, tabletek
lub granulek w procesie formowania stosuje się substancję wiążącą – lepiszcze. Nawet gdy lepiszcze
jest katalitycznie nieaktywne, oddziaływania pomiędzy materiałem porowatym a lepiszczem mogą w
znacznym stopniu wpłynąć na strukturę/teksturę oraz właściwości powierzchniowe produktu
końcowego. Ponadto sam proces formowania, który często wymaga użycia działających pod wysokim
ciśnieniem wytłaczarek, może w sposób istotny wpływać na finalne właściwości katalizatora. Pomimo
dużej liczby prac naukowych poświęconych zastosowaniom materiałów mezoporowatych ten aspekt
bywa często pomijany a prezentowane wyniki dotyczą materiałów proszkowych. Dlatego opracowanie
wydajnych i ekonomicznych metod otrzymywania funkcjonalizowanych sit mezoporowatych w postaci
formowanych katalizatorów wraz z zachowaniem ich charakterystycznych właściwości
fizykochemicznych i katalitycznych jest wciąż aktualnym wyzwaniem. Dostarczenie danych odnośnie
wytwarzania mezoporowatych katalizatorów o założonych właściwościach oraz odpowiadających
wymaganiom stawianym katalizatorom przemysłowym z pewnością ma ogromne znaczenie dla
możliwości aplikacji tych materiałów w skali przemysłowej.

Nowe układy katalityczne bardziej aktywne i selektywne w reakcjach charakterystycznych dla
procesów rafineryjnych są przedmiotem badań prowadzonych w światowych laboratoriach i

[…]


2018 7

(14) Technologia Materiałów Zaawansowanych/WYKŁAD

Wykład pt. Hierarchiczne zeolity
studia II stopnia
Kierunek: Technologia Chemiczna
Specjalność: Procesy i Produkty Chemiczne

2018 2

(15) Kierunki Rozwoju Technologii Chemicznej/WYKŁAD

Wykład 1 pt. Opóźnione koksowanie pozostałości naftowych – nowa
instalacja w LOTOS SA (projekt EFRA)
Wykład 2 pt. Metateza olefin – nowa instalacja w ORLEN SA
studia II stopnia
Kierunek: Technologia Chemiczna
Specjalność: Technologie Materiałów Zaawansowanych

2020 4

(16) Paliwa alternatywne/WYKŁAD

studia II stopnia
Kierunek: Technologia Chemiczna
Specjalność: Technologie Materiałów Zaawansowanych
Kierownik kursu: dr inż. K. Jaroszewska

2020 15

*rok uruchomienia lub rozpoczęcie prowadzenia zajęć

6.2. Udział w projektach edukacyjnych

(1) Rozwój potencjału dydaktyczno-naukowego młodej kadry akademickiej Politechniki
Wrocławskiej, POKL.04.01.01-00-125/09.

(2) Rozwój potencjału i oferty dydaktycznej Politechniki Wrocławskiej, POKL.04.01.01-00-137/09.
Roczny udział w specjalistycznym kursie języka angielskiego.

(3) Rozwój potencjału i oferty dydaktycznej Politechniki Wrocławskiej, POKL.04.01.01-00-137/09.
Opracowanie materiałów dydaktycznych (instrukcja i skrypt) dla nowoutworzonej specjalności
Bioinformactis.

(4) Zintegrowany Program Rozwoju Politechniki Wrocławskiej, POWR.03.05.00-00-Z301/17-00.
Opracowanie materiałów dydaktycznych (wykład – Paliwa Alternatywne) dla nowoutworzonej
specjalności Technologie Materiałów Zaawansowanych.
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6.3. Opieka nad doktoratami

W ramach tematyki wykorzystania materiałów mezoporowatych, Prof. dr hab. inż. Jolanta
Grzechowiak powierzyła mi częściową opiekę nad realizowanymi w jej grupie badawczej pracami
doktorskimi: dr inż. Karoliny Grzeszczak pt. Mezoporowate katalizatory hydrodecyklizacji i izomeryzacji
węglowodorów oraz dr inż. Dominiki Czycz pt. Konwersja n-parafin na katalizatorach zawierających
SBA-15. Jestem promotorem pomocniczym w przewodzie doktorskim dr inż. Moniki Fedyny, która
obroniła pracę doktorską pt. Hydroizomeryzacja n-alkanów na katalizatorach o hierarchicznej
strukturze porów. Głównym promotorem pracy jest prof. dr hab. inż. J. Trawczyński.

6.4. Inne osiągnięcia dydaktyczne

(1) Członek zespołu opracowującego program nowoutworzonej specjalności w Politechnice
Wrocławskiej - Technologie Materiałów Zaawansowanych. Zintegrowany Program Rozwoju
Politechniki Wrocławskiej, POWR.03.05.00-00-Z301/17-00.

(2) Napisanie rozdziału w skrypcie pod redakcją prof. dr hab. inż. G. Gryglewicz, Chemical technology:
raw materials and energy carriers; Chapter 6: Properties of Diesel Fuel by K. Jaroszewska, Wrocław
2011 ISBN 978-83-62098-49-1, skrypt w języku angielskim dla specjalności Bioinformatics.

(3) Przygotowanie materiałów dydaktycznych pod opieką prof. dr hab. inż. G. Gryglewicz, Chemical
technology: raw material and energy carriers: Analysis of petroleum products – Diesel fuel quality.
Działanie w ramach projektu finansowanego przez EUROPEAN UNION; Human Capital National
Cohesion Strategy: The Development Of The Potential And Academic Programmes of Wrocław
University Of Technology.

(4) Opieka merytoryczna i prowadzenie (obronionych) prac dyplomowych: 29 w tym (inżynierskich –
18 i magisterskich – 11)

(5) Opieka merytoryczna i prowadzenie pracy inżynierskiej Any Santos w ramach projektu wymiany
studentów Erasmus.

(6) Udział w organizowanym przez Samorząd Studencki Wydziału Chemicznego Politechniki
Wrocławskiej projekcie LabDay; przygotowanie wykładów i pokazów.

6.5. Działalność organizacyjna

Moja działalność organizacyjna na rzecz Wydziału Chemicznego Politechniki Wrocławskiej obejmuje:

(1) Dwukrotny udział w grupie przygotowującej pod opieką Prof. dr hab. inż. Jolanty Grzechowiak
dokumentację kierunku Technologia Chemiczna do Akredytacji.

(2) Udział w organizacji konferencji: 5th International Conference Catalysis and Adsorption in Fuel
Processing and Environmental Protection, 14-17.09.2005 Kudowa Zdrój.

(3) Udział w organizacji konferencji: 6th International Conference Catalysis and Adsorption in Fuel
Processing and Environmental Protection, 17-20 Wrzesień 2008, Szklarska Poręba.

(4) Jestem osobą odpowiedzialną za przygotowanie raportów z działalności międzynarodowej
Katedry Chemii i Technologii Paliw w Politechnice Wrocławskiej.

Pragnąc kontynuować swój rozwój naukowy i dydaktyczny zdecydowałam się poddać swój
dotychczasowy dorobek ocenie środowiska akademickiego, występując z niniejszym wnioskiem o
nadanie stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie Nauk Inżynieryjno-Technicznych w dyscyplinie
Inżynieria Chemiczna, ze wskazaniem jako jednostkę habilitującą Politechnikę Wrocławską.

……………..………………………………..
(podpis wnioskodawcy)