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Opinia o dorobku naukowym dr inż. Karoliny Jaroszewskiej

ze szczególnym uwzględnieniem osiągnięcia naukowego opisanego

w cyklu prac „Funkcjonalizowane materiały SBA-15 jako katalizatory

hydrokonwersji węglowodorów”

stanowiących podstawę postępowania habilitacyjnego

Niniejszą opinię sporządziłam w odpowiedzi na pismo Przewodniczącej Komisji ds. Stopni

Naukowych w Dyscyplinie Inżyniera Chemiczna Politechniki Wrocławskiej,

prof. dr hab. inż. Grażyny Gryglewicz z dnia 17.12.2020 r. w związku z postępowaniem

habilitacyjnym dr inż. Karoliny Jaroszewskiej. Opinia opracowana została na podstawie

przesłanych mi materiałów, przygotowanych przez Kandydatkę do stopnia doktora

habilitowanego, którą otrzymałam w dniu 17.02.2021 r.

Informacje wstępne dotyczące Kandydatki do stopnia doktora habilitowanego

Doktor inż. Karolina Jaroszewska jest absolwentką Politechniki Wrocławskiej (PWr), na której

uzyskała w 2002 roku tytuł magistra inżyniera chemii (praca magisterska pt.: „Wpływ składu

frakcyjnego i węglowodorowego na stabilność barwy frakcji olejowej otrzymanej

w procesie hydroodsiarczania gudronu”, promotor: prof. dr hab. inż. Jolanta Grzechowiak). Na

tej samej uczelni, pod tym samym kierunkiem naukowym, wykonywała pracę doktorską pt.

„Zastosowanie materiałów mezoporowatych typu MCM-41 w reakcji hydroodsiarczania”,

którą obroniła w 2008 roku uzyskując stopień naukowy doktora nauk technicznych

w dyscyplinie technologia chemiczna.

Kandydatka do stopnia doktora habilitowanego była zatrudniona w Politechnice Wrocławskiej

początkowo na stanowisku asystenta, zaś od 2010 na etacie adiunkta

w Katedrze Chemii i Technologii Paliw Wydziału Chemicznego PWr.

Ocena dorobku naukowego

Według bazy Web of Science Core Collection na całkowity dorobek publikacyjny

dr inż. Karoliny Jaroszewskiej (z d. Mrozińskiej) składa się 15 publikacji z listy JCR. Warto

byłoby zadbać o uaktualnienie danych w bazach (np. skonsolidowanie danych), czy też

stosowanie numeru ORCID w publikacjach – co pozwoli uniknąć problemów z potwierdzaniem

autorstwa publikacji. Z zgodnie z danymi zawartymi w autoreferacie – dorobek publikacyjny
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Kandydatki jest większy i uległ wyraźnemu wzbogaceniu po uzyskaniu stopnia doktora nauk

chemicznych, zarówno w aspekcie ilościowym, jak i jakościowym (IF=6,3 ws. IF=67,7).

Kandydatka do stopnia doktora habilitowanego jest 12 lat po doktoracie, a zatem można ocenić

jej dynamikę twórczą jako dobrą (średni IF/rok= 5,28; oraz 1,5 prace rocznie co daje

IF=3,33/pracę). Pomimo tego, że nie wszystkie prace są publikowane w czasopismach

wysokim współczynnikiem wpływu IF, to jednak zakres tematyki ma potencjalnie ważne

znaczenie. Najwyższy IF czasopisma, w którym ukazała się publikacja (Appl. Catal. B:

Environ.), wynosi ponad 16,683 dla roku publikacji pracy w czasopiśmie naukowym.

Większość publikacji Kandydatki ma wysoki indeks SciVal's Topic Prominence (np. dla prac

z 2020 roku wynosi ok ~92). Należy także uwzględnić wyraźny wzrost liczby publikacji

w ostatnich latach, tj. od 2017 roku (10 prac z listy JCR). Niestety oprócz prac przedłożonych

do oceny jako tzw. rozprawa habilitacyjna Kandydatka opublikowała tylko pięć innych prac

z listy JCR o IF>2.

Indeks Hirsha Habilitantki wynosi 7, a jej prace były cytowane 111 razy – dane na dzień

12 marca 2021, co nie jest wysokim wskaźnikiem (uwzględniając ok. 12 lat pracy naukowej po

uzyskaniu stopnia naukowego doktora).

Dr inż. Karolina Jaroszewska jest współautorką 3 zgłoszeń patentowych. Kandydatka

uczestniczyła także w przygotowaniu opracowań przemysłowych i analiz (5 zleceń) dla firmy

PKN Orlen S.A., a także dla Instytutu Ciężkiej Syntezy Organicznej „Blachownia” –

Sieć Łukasiewicz, Instytutu Nafty i Gazu - Państwowego Instytutu Badawczego oraz Synthosu.

Poza tym po doktoracie była wykonawcą 3 grantów finansowanych przez różnych

grantodawców. Zachęcam zatem Kandydatkę do składania samodzielnych wniosków

grantowych do NCN, czy też NCBiR jako kierownik projektów.

Po uzyskaniu stopnia naukowego doktora Pani Karolina Jaroszewska wygłosiła kilkukrotnie

komunikaty ustne, brak natomiast jest informacji o wygłoszeniu wykładów na zaproszenie.

Ponadto wyniki badań naukowych, w których brała udział Kandydatka do stopnia doktora

habilitowanego, były prezentowane 50 razy na naukowych konferencjach krajowych

i zagranicznych, w tym kilkukrotnie w języku angielskim. Wskazuje to na właściwą aktywność

Kandydatki w prezentacji oraz dyskusji wyników badań, co zwyczajowo wpływa

na poszerzanie horyzontów naukowych. Pani dr inż. Karolina Jaroszewska pełniła także

wielokrotnie rolę recenzenta prac naukowych, co jest dowodem uznania Jej naukowego

potencjału przez edytorów czasopism.

Dr inż. Karolina Jaroszewska nie odbyła, po uzyskaniu stopnia doktora, żadnych staży

naukowych (jedynie w 2006 w trakcie prac nad doktorantem odbyła 2-miesięczny staż

w Centrum Materiałów Polimerowych i Węglowych PAN w Gliwicach). Wskazane jest

zwiększenie aktywności w tym zakresie.

Podsumowując stwierdzam, że ogólny dorobek naukowy Habi l i tan tki n ie budzi

wątpl iwości .

Ocena osiągnięcia naukowego na podstawie przedstawionego cyklu publikacji

Autoreferat prezentuje wykaz i omówienie ośmiu prac naukowych (H1-H8), stanowiących

podstawę rozprawy habilitacyjnej zatytułowanej „Funkcjonalizowane materiały SBA-15 jako
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katalizatory hydrokonwersji węglowodorów”. Rozprawa ta powstała na bazie czasopism

umieszczonych w bazie Joumal Citation Reports (JCR) na przestrzeni lat 2009-2020. Prace

zostały opublikowane w czasopismach o zasięgu ogólnoświatowym (tj. Pol. J. Envier. Studies

(1 praca), Appl. Catal. A: Gen. (1 praca), Appl. Catal. B: Environ. (1 praca), Fuel Process.

Technol. (1 praca), Fuel (1 praca), Catal. Today (3 prace) i współczynniku wpływu IF od 0,947

do 16,683, a więc uzyskały już pozytywną ocenę merytoryczną. Wszystkie prace są

wieloautorskie, co wynika nie tylko z faktu prowadzenia pracy zespołowej, ale również

z konieczności wykorzystania różnych technik eksperymentalnych dla uzyskania

komplementarnych wyników. W pracach H3-H8 dr inż. Karolina Jaroszewska jest autorem

korespondencyjnym, a oświadczenia współautorów wskazują na wiodącą rolę Habilitantki, zaś

ona sama wskazuje wszędzie, że jest pomysłodawcą badań i twórcą hipotezy badawczej.

Sumaryczny współczynnik wpływu IF dla tychże ośmiu publikacji to 41,456 przy liczbie ponad

60 cytowań, zaś średni współczynnik IF wynosi 5,182, co jest wartością bardzo dobrą. Liczba

cytowań prac nie jest duża, ważne jednak, że Kandydatka do stopnia naukowego w dziedzinie

nauk inżynieryjno-technicznych legitymuje się dorobkiem wdrożeniowym oraz współpracą

z gospodarką.

Autoreferat w części opisowej jest napisany kompetentnie, widać, że Autorka jest obeznana z

tematyką i porusza się w niej bez kłopotów. Opracowany bardzo starannie pakiet ośmiu prac

układa się w logiczną całość, dedykowaną tematyce katalizatorów zawierających jako nośniki

funkcjonalizowane sita SBA-15 adresowane do procesów uwodornienia węglowodorów

aromatycznych, decyklizacji naftenów oraz hydroizomeryzacji długołańcuchowych

węglowodorów n-parafinowych. Czytając ten esej, opisujący najważniejsze wyniki badań,

można wyczuć ogromne zaangażowanie Kandydatki w pracę naukową. Niestety żargonowe

określenia (np. „na podstawie badań Py‒IR”), czy też błędy w zapisach (np. tom czasopisma

pracy H3 to 196 a nie 96) zmniejszają przyjemność czytania tego tekstu.

Analizując pod względem formalnym cykl artykułów do oceny jako praca

habil itacyjna dr inż. Karoliny Jaroszewskiej – nie znajduję żadnych uchybień z punktu

widzenia Ustawy.

Wyniki badań, opisane w cyklu prac dostarczyły wiele cennych informacji w zakresie katalizy

heterogenicznej i technologii chemicznej. W pracy habilitacyjnej dr inż. Karoliny

Jaroszewskiej można wydzielić trzy wątki naukowe, w szczególności:

1) uwodornienie i uwodorniająca decyklizacja arenów na katalizatorach Pt osadzonych na

nośnikach SiSBA-15, FeSBA-15, ZrSBA-15 i AlSBA-15 [prace H1,H2,H3,H5];

2) uwodorniająca izomeryzacja n-alkanów na katalizatorach Pt, Ni, i Pt-Mo osadzonych

na AlSBA-15 [H4,H6];

3) uwodorniająca izomeryzacja n-alkanów na katalizatorach Pt osadzonych na materiałach

kompozytowych zawierających w swoim składzie AlSBA-15 i zeolit [H7,H8].
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Do najważniejszych osiągnięć przedłożonej pracy habilitacyjnej należy zaliczyć:

1. Opracowanie nowych katalizatorów reakcji uwodornienia i uwodorniającej decyklizacji

arenów, a w szczególności badanie wpływu składu ilościowego oraz jakościowego

katalizatorów i wykazanie, że:

 katalizatory typu SBA-15 zachowują charakterystyczną dla tych materiałów

strukturę heksagonalną;

 na powierzchni występuje resztkowy chlor ze źródła platyny w postaci jonów

Cl−, PtxClx
− oraz PtxClxOx

− w katalizatorach Pt/AlSBA-15;

 odpowiednia zawartość metalu prowadzi do jednoatomej dyspersji Pt;

 sposób wprowadzenia lepiszcza ma wpływ na konwersję.

2. Optymalizację metody formowania nośników AlSBA-15 oraz składu fazy aktywnej (Pt,

PtMo oraz Ni) katalizatorów opartych na AlSBA-15 stosowanych w hydroizomeryzacji

długołańcuchowych n-alkanów. W szczególności wykazano, że katalizatory oparte na

AlSBA-15 są bardziej efektywne w hydroizomeryzacji długołańcuchowych n-alkanów

w porównaniu do komercyjnych glinokrzemianów ze względu na łatwość redukcji

układu PtMo;

3. Opracowanie metody syntezy mikro-mezoporowatych nośników AlSBA-15+zeolit

(MOR lub BEA) oraz wykazanie, że Pt osadzone na kompozytach wytworzonych przez

wprowadzenie zeolitu do żelu syntezowego AlSBA-15 wykazują wyższą selektywność

w hydroizomeryzacji niż ich odpowiedniki na nośnikach otrzymanych przez zmieszanie

komponentów proszkowych.

Należy nadmienić, że wyniki otrzymane w ramach cyklu prac, podobnie jak sam wpływ

katalizy i katalizatorów na współczesną cywilizację, jest znaczący. Kataliza pełni kluczową

rolę w przemianach chemicznych. Większość przemysłowych syntez i prawie wszystkie

reakcje biologiczne wymagają katalizatorów.

Podsumowując stwierdzam, że przedstawiony do oceny cykl powiązanych

tematycznie prac w mojej opini i stanowi wystarczający wkład

dr inż. Karoliny Jaroszewskiej w rozwój inżynieri i chemicznej , wymagany do

przyznania stopnia naukowego doktora habil itowanego w dziedzinie nauk

inżynieryjno-technicznych.

Działalność dydaktyczna, organizacyjna, popularyzatorska i inna

Dr inż. Karolina Jaroszewska prowadzi lub prowadziła zajęcia dla studentów „Technologia

Chemiczna” (specjalności: Technologie Materiałów Zaawansowanych, Procesy i Produkty

Chemiczne, Zarządzanie Procesem Technologicznym i Jakością Produkcji) oraz

„Bioinformatics”. Napisała także rozdziały w skryptach: „Chemical technology: raw materials

and energy carriers; Chapter 6: Properties of Diesel Fuel” oraz „Chemical technology: raw

material and energy carriers: Analysis of petroleum products – Diesel fuel quality”.

Jest współautorem materiałów do wykładu „Paliwa Alternatywne” dla nowoutworzonej

specjalności Technologie Materiałów Zaawansowanych.
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Do największych osiągnięć dydaktycznych, ogromnie ważnych z punktu widzenia przyszłego

doktora habilitowanego, było promotorstwo 29 prac dyplomowych. Pełniła także funkcję

promotora pomocniczego w jednym przewodzie doktorskim (dr inż. Moniki Fedyny, która

obroniła pracę doktorską pt. Hydroizomeryzacja n-alkanów na katalizatorach o hierarchicznej

strukturze porów; promotor: prof. dr hab. inż. J. Trawczyński). Pani dr inż. Karolina

Jaroszewska pełniła także opiekę merytoryczną nad pracą inżynierską Any Santos w ramach

projektu wymiany studentów Erasmus oraz opiekowała się dwoma doktorantami

prof. dr hab. inż. Jolanty Grzechowiak.

W ramach działalności popularyzującej naukę dr inż. Karolina Jaroszewska przygotowała

wykłady i pokazy w organizowanym przez Samorząd Studencki Wydziału Chemicznego

Politechniki Wrocławskiej projekcie LabDay. Dwukrotny brała udział w pracach grupy

przygotowującej dokumentację kierunku „Technologia Chemiczna” do akredytacji oraz

opracowującej program nowoutworzonej specjalności w Politechnice Wrocławskiej -

Technologie Materiałów Zaawansowanych. Ponadto pomagała w organizacji dwóch

konferencji (5th International Conference Catalysis and Adsorption in Fuel Processing and

Environmental Protection, 14-17.09.2005 Kudowa Zdrój; 6th International Conference

Catalysis and Adsorption in Fuel Processing and Environmental Protection, 17-20 Wrzesień

2008, Szklarska Poręba).

Podsumowując, także dorobek : dydaktyczny, organizacyjny oraz popularyzatorski

wypełniają wymogi Ustawy.

Reasumując, całość rozprawy dostarcza wielu ciekawych wyników i korelacji ważnych

z punktu widzenia katalizy heterogenicznej. Wyniki prac dr inż. Karoliny Jaroszewskiej

przyniosły ważne rezultaty dla badaczy, którzy są zainteresowani rozwojem tej gałęzi chemii

oraz inżynierii chemicznej. Biorąc pod uwagę wszystkie wyrażone wcześniej oceny cząstkowe

stwierdzam, że wniosek dr inż. Karoliny Jaroszewskiej spełnia wymagania ustawowe jak

również te zwyczajowe stawiane rozprawom habilitacyjnym. Dlatego też wnoszę do Rady

Naukowej Dyscypliny Inżynieria Chemiczna Politechniki Wrocławskiej o nadanie

dr inż. Karolinie Jaroszewskiej stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk inżynieryjno-

technicznych w dyscyplinie inżynieria chemiczna.

Prof. dr hab. Izabela Nowak